20. Magister Herveus Britto Ord. Praedicat. Tractatus de Potestate Papae, seu de Potestate Ecclesiasticae Jurisdictionis. Incip.: *Apostolus ad Rom. 10. loquens*, etc. Finitur: *Praesidentem in tali loco.*

Scriptores Ordinis praedicatorum, I, Lutetiae Parisiorum 1719, p. 567).

2 (f. 5). *Thomae de Virago, S. Consistorii advocati, tractatus de pape potestate et de comparatione eius ad concilium, et e converso... cum quibusdam addicionibus theologicis operi eius superadditis, dirigentibus fratribus predicatoribus, qui hoc poscerunt (!).* Inc. *Karissimi fratres et socij. Requisitis a me ut de auctoritate et potestate concilij universalis quid sentirem vobis scribere. Des. submjens me emendacionj sanctissimj dominij nostrij domini Eugenii divina providentia pape IIIJ¹⁴, et Ecclesie et cuiuslibet alterius me melius sencientis.* Sequuntur: a) (f. 10^r) argumenta quod papa non potest suspendi, ex s. Thomae Summa contra Gentes, lib. 2, cap. XXV excerpta; b) (ibid.) quaestio utrum inter episcopos git (sic) aliquis summus, ex opere eiusdem s. Thomae in IV^o Sententiarum, dist. XXIII, art. 2.

3. *Fr. Hervaei Natalis Britonis opera.*

1) (f. 11). Tractatus de potestate pape, seu de potestate ecclesiasticae iurisdictionis. Prodiit cum aliis pluribus eiusdem generis (cf. *Quetif, Echard, op. cit., I, p. 535*) Parisiis circa annum 1500, et iterum ibidem an. 1647: sed neutram editionem prae manibus habere potui. Inc. *Nunc restat videre de potestate juridiccionis ecclesiastice.* Des. non autem accipit non alienum presidentem in talj loco. Prooemium inc. *Apostolus ad Romanos X^o loquens de Judeis dicit et des. que proposita sunt de potestate juridiccionis in generali.*

21. Ejusdem Hervei Tractatus alius circa ejusdem Papae Jurisdictionem: et de exemptione a Jurisdictione Ordinaria, quam Papa concedit Regularibus, utrum valida et conveniens sit et quod non debeat revocari. Continet hoc opus duas partes. Incipit opus his verbis. *Ad evidentiam.* Finitur: *ad quietem multorum divino servitio vaccancium.*

22. Julianus Episcopus Bossanus Ord. Praedic. ejus Tractatus de Potestate Papae, et Concilii Generalis, divisus in 3 partes. Est in favorem Potestatis Papae. Finitur his verbis: *Ex praemissis solvi possunt, vel etiam impugnari.*

23. Tractatus S. Cypriani Doctoris et Martyris: *De Sanctae Ecclesiae Unitate.* Incip. Cum moneat

2) (f. 34^r). Tractatus de iurisdictione ecclesiastica. Inc. *Ad evidentiam dicendorum de exemptione, cum exemptio nichil aliud sit, quam subtractio exempti.* Des. *Que quidem dicta sunt, quia sine eis non videbatur quod sciri posset natura exemptionis, nec possibilitas vel utilitas eius.*

3) (f. 42^r). Tractatus de exemptione. Inc. *Hiis premissis, scilicet que ad jurisdictionem exspectant, accedendum est ad tractatum de exemptione.* Des. *propter culpam enjm paucorum grave esset tollere illud, quod facit ad quietem multorum divino servicio vaccancium.*

4 (f. 54). Tractatus de potestate pape et concilii generalis editus a Reverendo in Christo Patre domino J(uliano), episcopo Bosano (circa annum 1435), magistro sacre Ordinis predicatorum. Inc. *Presens tractatus in tres partes dividitur; in quarum prima de potestate pape et concilij generalis questio movetur et solvitur; in secunda, quorundam decretorum conciliorum Constantiniensis et Basiliensis sententiam (!), potestatem concilij generalis pape potestati preferens, cum suis fundamentis improbatur, contrariaque sententia declaratur et ponitur; in tertia vero quedam responsio facta ambaxiatoribus domini pape Eugenii 4ⁱ ex parte Basiliensis concilij impugnatur ac refellitur... Quantum ad primum, proponitur hec questio: Utrum generale concilium. Des. de facili ex premissis solui possunt vel etiam impugnarj.*

5 (f. 81^r). S. Cypriani De catholicae Ecclesiae unitate (in ms. Incipit tractatus sancti Cyprianj,

*Dominus et dicat: Vos estis sal
terrae. Finitur: Christo donante
regnabimus.*

24. S. Isidori, *De Summo Bono*,
capitulum contra hereticos. Inc.:
Gemina est Ecclesiae pulchritudo.
Finitur. *Propter praesentiam cor-
poralem.*

25. *Tractatus de Conceptione
B. Virginis Mariae*, compositus
per Magistrum Nicolaum Eimerici,
Ord. Praed. Inquisitorem Aragon.
Praemittitur epistola nuncupato-
ria ad Benedictum XIII. Sequitur
prologus in quo statuit quinque
propositiones, quas plurimi asse-
rebant, quasque dicit non posse
sustineri ut opiniones probabiles
sed rejici debere et reputari ut
haereses detestabiles, esse seq.:

1.^a Quod B. Virgo erat concepta
sine peccato originali.

2.^a Quod non erat concepta ex
semine viri, sed opera Spiritus
Sancti.

3.^a Ipsam peperisse Christum
non ex utero, seu de subbrachio,
seu a latere edidisse.

4.^a Mariam Virginem Christum
non concepisse in matrice nec por-
tasse, sed in uteri latitudine.

5.^a Ipsam post Christi concep-
tionem non profecisse in gratia,
nec proficere potuisse.

Late excurrit in impugnando
primam tantum propositionem, ra-
tionibus, et autoritate, nervose
quidem et eruditissime pro eo
tempore. Finitur his verbis: *Le-
prosorum more extra castra sunt
ejiciendi.*

26. Brevis compilatio doctrina-
rum et Auctoritatum circa con-
ceptionem B. V. M. factam in culpa
originali. Incipit: *In nomine sanc-*

*doctoris et martiris, de sancte Ec-
clesie unjitate; p. 309-233, Hartel).*

6 (f. 84). S. Isidori, *Hispalensis
episc.*, (libri I Sententiarum caput
XVI) (in ms. *Incipit capitulum
Ysidori ex libro de summo bono
contra hereticos*; M. 83, 571-574).

7 (f. 85). *Tractatus de concep-
tione beatae Virginis compositus
per magistrum Nicholaum Eyme-
rici, inquisitorem, Ordinis predi-
catorum* (de Nicolao d'Aymo pauca
habes ap. Quetif-Echard, op. cit.,
I, p. 822; ubi tamen nulla fit men-
tio de hoc tractatu). Inc. *An ase-
rere (!) gloriosam virginem ma-
trem Christi neque fore conceptam
in peccato originali ... posit (!)
pro oppinione (!) probabili sus-
tineri vel debeat pro detestabilis
heresi reputari. Des. set igne pro-
cedendum est contra eos: devjandi
quidem sunt et leprosorum
more extra castra eiciendj. Prae-
mittuntur: 1) (f. 84) epistula de-
dicationis Benedicto XIII, ubi auct-
or se appellat inquisitorem hae-
reticae pravitatis in Aragonia (inc.
Benedictus Deus pater; des. *Si
autem njchil reprehensione dig-
num posui, immensas laudes re-
fero omnium Creatorj, cui sit
laus, etc.); 2) (f. 84^r) prologus. Inc.
(N)on tradas me calumpniantibus
me superbis: ps(almista) parjter
et propheta, ille inquam propheta
David; des. et filium meum in me
et in se et plus quam me, ut ei sit
laus, etc.**

8 (f. 94^r). Brevis compilacio
utrum beata et intemerata virgo
Maria in peccato originali fuerit
concepta. Inc. (I)n nomine sancte

tae et individuae Trinitatis, etc.
Finitur: protestationibus, et aliis
supradictis.

et individuae Trinitatis... Sequitur quedam brevis compilacio excerpta ex (ex) diversis Sacre Scripture, canonum, sanctorum patrum et doctorum ac divinorum officiorum sancte matris Ecclesie et nonnullorum in sacra pagina et in iure canonico professorum scribitis et locis facientibus, ut videtur, ad questionem, que inter scolasticos fieri consuevit, (U)trum beatissima Christi mater virgo Maria in originali fuerit concepta peccato. Des. et defendere firma facie congaudentes. Et hec predicta sufficient, quoad complementum compilationis huius taliter qualiter ordinate sub. et saluis ac repetitis correccione protestacionibus et aliis supradictis.

27. Tractatus Fr. Jacobi Aegidii, Ord. Praedic. Sacri Palatii Magistri De Conceptione B. V. M. in peccato originali: et quod non sit celebrandum festum Conceptionis, sed sanctificationis B. Mariae; et mundationis a peccato in utero eius matris. Incipit: Excellentissime Princeps, etc. Finitur: Protestas et imperium in saecula seculorum.